

سرمقاله

تأثیر توافق با چین بر روابط ایران و آمریکا



فریدون مجلسی

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

جو بایدن قبل از ورود به کاخ سفید با تندروی‌های دونالد ترامپ در برخی سطوح در قبال ایران مخالفت کرده بود و برخی رفتارهای نرم او در چند هفته اخیر نیز ریشه در همین امر دارد. بایدن به این نتیجه رسیده است که تحریم‌های فلج‌کننده علیه ایران به دو دلیل کارساز نیست. نخست به این علت که حاکمیت در ایران در اختیار کسانی است که تسلیم فشار نمی‌شود و در وهله بعد ایران برخلاف کره شمالی با کشورهای زیادی مرز زمینی دارد و منابع طبیعی به مراتب بیشتری نیز دارد. با این وجود اما مردم ایران فشار زیادی را متحمل شدند، هر چند که ایالات متحده نیز به اهداف خود نرسید. در همین راستا بعید نیست که در روزهای آینده آمریکا یک تحریم را برداشته و در مقابل بخواهد تا ایران غنی‌سازی ۲۰ درصد را ملغی کند. ما با توافق جامع با آمریکا فاصله داریم زیرا منافع ایران با تحولات منطقه گره خورده است و آمریکا نیز دقیقاً در مقابل ایران در منطقه قرار گرفته‌است اما توافق مودی و جزی در این روزها ممکن است رقم بخورد. آنچه که تفاوت بایدین با ترامپ است در همین تقابل است و بایدن طرفدار وجود دو دولت برای مثال در اراضی اشغالی فلسطین است و یا همچون گذشته حامی نتانیاهو نیست. باید مشاهده کرد که این رفتار متعادل‌تر بایدن این تمایل را در ایران به وجود می‌آورد تا اختلافات را کنار بگذارند یا بخیر. دولت ایران راهکار گام به گام را پذیرفته‌است اما مشخص نیست که تمام کشور موافق دولت باشند. باید توجه داشت که امروز فقط مردم ایران هستند که زیر بار مسائل اقتصادی ناشی از تحریم‌ها کمرشان خم شده‌است و باید هر چه سریع‌تر چاره‌ای برای حال مردم شود. در این میان، در روزهای گذشته یک توافق میان ایران و چین صورت گرفت که ممکن است آمریکا را به سمت توافق با ایران سوق دهد. در همین راستا بایدن نیز ابراز نگرانی کرد و تفاهم ایران و چین را نگران‌کننده دانست. نکته‌ای که در این میان حائز اهمیت است اینکه حجم تجارت چین با آمریکا، اروپا و کشورهای حاشیه خلیج فارس به مراتب بیشتر از مراوده‌ای است که با ایران دارد. از سوی دیگر آنها ممکن است در ایران یک برنامه دو وجهی داشته باشند، از یک سو با بازار بزرگ ایران استفاده تجاری کنند و از سوی دیگر ایران را به اهرم فشاری علیه آمریکا بدل کنند و از آمریکا امتیازات بیشتری بگیرند. ایران نیز می‌تواند از ارتباط با چین استفاده ابزاری در مقابله با غرب کند و این پیام را انتقال دهد که اگر آنها ایران را تحریم می‌کنند، قدرت‌های دیگری نیز برای همکاری وجود دارد. نکته بسیار مهم این است که منافع آمریکا اقتضا می‌کند که تمام تخم مرغ‌های خود را در سبد کشورهای عربی نچیند به این علت که مشخص نیست آینده کشورهای عربی چه می‌شود و به همین علت به نظر می‌رسد به نحوی به دنبال ایجاد تعادل از طریق سیاسی هستند تا تنش‌ها به عرصه نظامی کشیده نشود.

یادداشت

معیشت عده‌ای به فضای مجازی گره خورده‌است



عزت‌ا… یوسفیان ملا
نماینده‌ادوار مجلس

سیاست واحدی در خصوص فضای مجازی وجود ندارد. ظاهراً سیاست‌گذاری در کشور وجود دارد اما در عمل نظرات متفاوت است. مشخص نیست در این زمینه باید از کجا تبعیت شود و این سیاست از کجا پیگیری و دنبال شود. مجلس نظری دارد و وزیر را تا حد استیضاح نیز برده است. وزارت ارتباطات یک نظر دارد و آقای رئیس‌جمهور نیز در این خصوص حرف‌های متفاوتی زده بود. گفته شد دست آقای وزیر روی دکمه فیلترینگ نخواهد رفت. این سیاست‌های چندگانه ایجاد مشکل کرده‌است. ببینید چه کسانی خواسته‌اند در فضای مجازی فعال باشند اما به دلیل فیلتر شدن از فعالیت بازمانده‌اند. هر کس اراده کرده وارد فضای مجازی شود، موفق شده و به همین دلیل فیلترینگ بی‌تأثیر بوده‌است. اشخاص کمی به دلیل مشکلات نتوانسته‌اند در فضای مجازی فعال باشند. هر سیاستی که بنا باشد در بخش فیلترینگ انجام شود، از پیش بررسی می‌گردد. لذا قطعاً باید در کشور سیاست واحد داشته باشیم و تکلیف فضای مجازی در کشور مشخص باشد، نه اینکه هر کس به هر صورت که می‌پسندد، عمل می‌کند. باید به نقطه‌های مشترک برسیم در غیر اینصورت نمی‌توان از روش فعلی به نتیجه مطلوب دست پیدا کرد. کسانی که قصد ورود به فضای مجازی داشته‌اند، با وجود فیلترینگ به مقصود خود دست پیدا کرده‌اند، این موضوع مهم‌است که عده‌ای که از حیث اقتصادی توانایی کافی را ندارند، نمی‌توانند به فضای مجازی دست پیدا کنند. معیشت عده‌ای به فضای مجازی وابسته است و بعضی از این افراد با وجود فیلترینگ از تأمین درآمد خود باز می‌مانند. لذا همیشه در مسأله امر و نهی در موضوعی، عده‌ای که دستشان به جایی بنداست، می‌توانند و قدرت لازم را دارند، تحت تأثیر محدودیت‌ها قرار نمی‌گیرند اما افرادی که قدرت و امکانات کافی ندارند، از نیاز خود دور نگهداشته می‌شوند. تا سیاست یکپارچه‌ای در کشور پیش گرفته نشود و حرف‌ها سخنان یکی نشود، مشکلات رفع نخواهد شد. حتی کسانی که در حرف سخنان خوبی را مطرح می‌کنند، در عمل سخنان متفاوتی را مطرح می‌کنند. دولت مقصر نیست اما باید پای سیاست‌گذاری لازم که ادعای آن را دارد، بایستد. دولت موضوعی را مطرح می‌کند که نمونه آن مقابله با فیلترینگ است اما فردا که اتفاق دیگری رخ می‌دهد، سکوت می‌کند. دولت قدرتی را که از او انتظار می‌رود اعمال نمی‌کند. در این مسأله از سوی قوه مجریه عاقبت‌طلبی شده و تا بگویند دستگاه دیگری نظر مخالفی دارد، سکوت کرده و خود را کنار می‌کشند. سیاست‌های کلی کشور مشخص است اما چندین متولی وجود دارد. اگر پای میز مذاکرات آقایان بنشینید، از یکسو آقای جهرمی و از سوی دیگر آقای فیروزآبادی هستند که نظرات آنان با یکدیگر متفاوت است. این افراد متولیان فضای مجازی هستند اما سیاست‌های آنان دو نوع متفاوت است. بیرون از جلسات نیز نظرات چندگانه می‌شود. این تناقضات مشکلات را چند برابر می‌کند. کسی که می‌خواهد دسترسی مورد نیاز به فضای مجازی را داشته باشد، با ابرازهایی که در اختیار دارد، توان این اقدام را خواهد داشت و فیلتر بی‌نتیجه خواهد بود.

رهبز معظم انقلاب در دیدار دست‌اندر کاران کنگره چهار هزار شهیداستان یزد:

پیام شهیدان در امان بودن از ترس و اندوه‌است

◀ **چهره‌های پر افتخار شهیدان به جوانان معرفی شود**

◀ **آرمان‌ها به‌دست برخی افرادی و مخدوش نشود**

متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره چهار هزار شهید استان یزد که در تاریخ ۲۵ اسفند ۱۳۹۹ برگزار شده بود، صبح دیروز در محل برگزاری زین همایش منتشر شد. حضرت آیت‌ا… خامنه‌ای در این دیدار، با تحسین برنامه‌های زیبا و ابتکاری کنگره شهیدای یزد مانند کاشت نهال، تهیه چغزیه، درمان رایگان، تهیه بسته‌های معیشتی و فرهنگی، ختم قرآن و نامگذاری موالید به نیابت از شهیدان، مردم یزد را اهل ابتکار خواندند و افزودند: در دفاع مقدس نیز یزدی‌ها ابتکارهای زیادی همچون کندن کالاهای زیرزمینی در عملیات با استفاده از هنر خفر قات و یا ایجاد خیاط‌خانه‌های پرشمار و مشارکت زنان در تهیه لباس برای رزمندگان از خود نشان دادند. رهبر انقلاب اسلامی، برگزاری اربعین شهیدای قیام تبریز به‌وسیله مردم یزد در ۱۰ فروردین ۵۷ را نمونه‌ای دیگر از نقش‌آفرینی عظیم یزدی‌ها در مقاطع حساس برشمرند و گفتند: البته نقش شهید صدوقی در تحولات انقلاب و رهبری حرکت مردم یزد و همچنین در دوران دفاع مقدس فراموش‌نشده‌نی است و پس از ایشان نیز مرحوم خاتمی با سلامت نفس همان راه را ادامه دادند. ایشان با تأکید بر زنده نگه داشتن پیام شهیدان، خاطر نشان کردند: شهیدان در عالم برزخ، زندگی مخصوصی دارند و پیام مهم آنها به کسانی که راهشان را ادامه دهند، بشارت به در امان بودن از ترس و اندوه است. حضرت آیت‌ا… خامنه‌ای این پیام امیدآفرین را در نقطه مقابل وسوسه‌های دنیاطلبان دانستند

تحریم بزرگ‌ترین مانع تولید است

◀ **برخی نباید بخاطر انتخابات، مشکلات را چند برابر جلوه دهند**

آرمان ملی: رئیس‌جمهوری ایران روز سه‌شنبه در جلسه ستاد تنظیم بازار گفت: همه می‌دانند در یک جنگ بی‌نظیر سه ساله اقتصادی علیه کشور بودیم و همه صاحب‌نظران معروف و مهم اعتراف می‌کنند که اگر چند اقتصاد اقتصادی بر هر کشور دیگری تحمیل می‌شد، اقتصاد آن فرو می‌ریخت. حسن روحانی افزود: ما در طول این سه سال این همه مشکلات را تحمل کردیم. حتی در کالاهای

نیازهای اساسی مردم مواد غذایی هم آمریکایی‌ها مداخله کردند و اوکت در موارد متعدد ما را تحریم کرده است. این ننگ بزرگ آمریکا در طول تاریخ است یعنی جنایت بی‌نظیر و تروریسم اقتصادی که جهان شاهد آن بود و هنوز هم ادامه دارد. اهم

اظهارات حسن روحانی از این قرار است. شرایط بی‌نظیری را در تاریخ بعد از انقلاب و حتی دهه‌هایی قبل از انقلاب تجربه می‌کردیم و در اسفند ۹۸ و فروردین واردبیشتر ۹۹ صادرات واردات ما دچار مشکل شد. از طرف دیگر برخی کشورها در سال ۹۹ به دلیل کرونا حتی مواد غذایی را که فروخته شده بود از نمی‌دانند و بعد از آن هم که دوباره خواستند بفرروشند، گران شد.

◀ در بخش صادرات غیرنفتی هم شرایط نسبت به سال قبل متفاوت شد و واردات و صادرات از توازن خارج شد. به طوری که واردات ۴۳ میلیارد و صادرات ۴۱ میلیارد دلار بوده که نشان می‌دهد تعادل بین صادرات و واردات وجود ندارد. این عوامل همه دست به دست هم داد و مشکلاتی را برای کشور به وجود آورد.

◀ البته همه دنیا به خاطر کرونا یا مشکلات روبه‌رو بوده و هستند و به طور متوسط رشد ۱۰ درصدی در اقتصاد دنیا دیده می‌شود. در ایام عید و در آستانه ماه مبارک رمضان

◀ **از تخصیص داده شده، نهاده‌ها خریداری شده که در گمرکات است.** حتی وزیر راه گفت یکسری کشتی‌ها در حال تخلیه هستند بنابراین مشکل اساسی نداریم. اگر مشکل اساسی این بود که در کشور تولیدکننده نداریم که تولیدکننده داریم و نیازهای موردنیاز بخش‌های تولیدی هم تأمین می‌شود.

◀ **در ایام عید و در آستانه ماه مبارک رمضان**

سخنگوی دولت:

چین مایل به انتشار متن سند توافق نیست

◀ **بایدن مواضع پیش از انتخابات خود را انقض کرد**

◀ **گاندو حاوی تصاویری غیر منصفانه از دستگاه دیپلماسی بود**

مورد کالاهای اساسی تا پایان کار خود نخواهد داشت. ۶ میلیارد دلار از بودجه تخصیص برای تأمین کالاهای اساسی اختصاص یافته است. از مجموع ۱۰۰ قلم کالای ضروری بیش از ۲۰ قلم کالای اساسی در دو مورد مرغ و روغن دچار اختلال توزیع شده‌اند که تصمیمات ستاد اقتصادی تولید در هر دو مورد افزایش یافته و در صورت نیاز واردات صورت گرفته و برنامه متعادل کردن بازار به سرعت انجام خواهد شد.

◀ **در اقدام پنجم دولت تمام تلاش خود را به کار خواهد بست تا یک انتخابات پر شور و سالم برگزار نماید.**

◀ **البته سند «برنامه همکاری جامع ایران و چین» تنها مختص ایران برای چین نیست و اولین مورد سند بلند مدت همکاری برای ما هم محسوب نمی‌شود.** همچنین این اسناد و برنامه‌های بلند مدت علیه هیچ کشور ثالثی نیست و تنها هدف آن تحقق و بهره‌برداری از همه ظرفیت‌های موجود در روابط میان ملت‌هاست.

◀ **دولت ایران از ابتدا هیچ مشکلی برای انتشار کامل این سند نداشته و طرف مقابل احتمالاً به لحاظ برخی ملاحظات مربوط به خود مایل به انتشار نبوده است.**

◀ **قبلاً هم آمادگی خود را به همه کشورهای منطقه برای توافقات بزرگ اعلام کرده‌ایم.** در ربوس این سند، در یک نگاه ۲۵ ساله دو طرف برنامه‌های بلند مدتی بر احترام متقابل و منافع خارجی در حال همکاری‌های دو جانبه منطقه‌ای و بین‌المللی را باید منظر قرار دهند.

◀ **واکسیناسیون در فاز یک برای کارکنان سلامت، تطهیر گران آرامستان‌های عمومی،**

◀ **سلامندان، جانبازان، مولولین، کارکنان مقیم آسایشگاه‌ها، پاکبانان و کارگران خدماتی دارای بیماری زمینه‌ای مرتبط با فرآیند جمع‌آوری و دفع زباله‌های عفونی،** با برنامه کمیته اجرایی انجام می‌شود. بنابراین واکسیناسیون پاکبانان



و افزودند: انگیزه شهیدان از حضور در میدان جهاد همچنان که در وصیت‌نامه‌های آنها موجود است، حمایت از انقلاب، امام بزرگوار، حجاب، دفع شرّ دشمن و هموار شدن راه نظام برای دستیابی به اهداف آن بود که باید مراقبت کرد این آرمان‌ها به‌دست برخی افرادی و مخدوش نشود. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به وجود هزار شهید دانش آموز از بین شهیدای یزد، گفتند: چهره‌های پر افتخار شهیدان باید به جوانان معرفی شود تا دانش آموزان امروز از هنر و کار بزرگ نسل قبل از خود گدا شوند. ایشان با اشاره به برنامه مستمر دشمن برای مایوس یا منحرف کردن جوانان از خط انقلاب، تأکید کردند: نباید اجازه داد وسوسه دشمن در جوانان ایجاد و آنان را به خدمت بگیرد. حضرت آیت‌ا… خامنه‌ای همچنین با تأکید بر ثبّت خاطرات والدین و همسران شهیدا افزودند: خصوصیات و فضای خانواده‌هایی که فرزندان خود را با این انگیزه و ایمان بالا پرورش دادند، باید ثبّت شود. رهبر انقلاب اسلامی در پایان با ابراز تأسّف، از افرادی که زیر سایه جمهوری اسلامی به برکت مجاهدت شهیدان و رزمندگان در امنیت و آزادی زندگی، اما برخلاف اهداف آن خون‌های پاک فعالیت می‌کنند، گفتند: در مقابل این تلاش‌ها، کار و تلاش در راه حق و شهیدان را مضعف کنید.

رئیس‌جمهور:

تحریم بزرگ‌ترین مانع تولید است

◀ **برخی نباید بخاطر انتخابات، مشکلات را چند برابر جلوه دهند**

هستیم که شرایط ویژه خود را دارند. همچنین در آستانه انتخابات و تغییر دولت هستیم که این هم مسائل خاص خود را دارد. هیچ کس در دولت نباید به فکر این باشد که رسالت و مسئولیت ما تا نیمه مرداد ماه است، ما چهار ماه پیش رو داریم و باید چهار ماه مسائل را حل کنیم. ما باید برای تمام سال فکر کنیم که دولت بعدی که آغاز به کار می‌کند با مشکل روبرو نباشد.

◀ **دولت بعدی که روی کار بیاید برنامه‌های خود را دارد و ما در اجرای وظایف‌مان بین ساعت اول دولت با ساعت پایانی آن نباید فرق کند و با همان نشاطی که در ساعت اول دولت شروع به کار کردیم با همان نشاط باید تا ساعت آخر کار کنیم.**

◀ **باید سامانه جامعی داشته باشیم که ما را کاملاً از این تردید بی‌نیاز کند که قدم‌های تولید و قدم‌های عرضه و توزیع چگونه انجام شده است و یا کالاها کجاها انبار شده است.**

◀ **در مجموع در این جلسه مشکل جدی غیرقابل حل ندیدیم** اگر به ما می‌گفتند نهاده‌های دامی نداریم و بانک مرکزی هم می‌گفت نمی‌توانم ارز تخصیص بدهم یک مشکل جدی است ولی چنین مشکلی نداریم.

◀ **از تخصیص داده شده، نهاده‌ها خریداری شده که در گمرکات است.** حتی وزیر راه گفت یکسری کشتی‌ها در حال تخلیه هستند بنابراین مشکل اساسی نداریم. اگر مشکل اساسی این بود که در کشور تولیدکننده نداریم که تولیدکننده داریم و نیازهای موردنیاز بخش‌های تولیدی هم تأمین می‌شود.

◀ **در ایام عید و در آستانه ماه مبارک رمضان**

چهارشنبه

۱۳۰۰۰۰۱۰۰۱۱

۱۷ شعبان ۱۴۴۲ / ۳۱ فروردین ۲۰۲۱

نظر فرمانده کل سپاه درباره پدرسیدمحمدخاتمی



فرمانده کل سپاه گفت: حضرت آیت‌ا… خاتمی که بعد از شهید صدوقی به امامت جمعه این مردم عزیز رسید، تکیه گاه و پناهگاه مردم بود و در تشکیلات تیپ ۱۸ الغدیر یزد نقش موثری داشت. سردار حسین سلامی با بیان اینکه عالم‌انی نظیر حضرت آیت‌ا… طباطبایی صاحب عروه الوقتی، حضرت آیت‌ا… عبدالکریم حائری یزدی موسس حوزه علمیه به عنوان بزرگترین مرکز ترویج معارف اسلام و ابلاغ رسالت الهی، رهبر انقلاب اسلامی در پایان با ابراز تأسّف، از افرادی که زیر سایه جمهوری اسلامی به برکت مجاهدت شهیدان و رزمندگان در امنیت و آزادی زندگی، اما برخلاف اهداف آن خون‌های پاک فعالیت می‌کنند، گفتند: در مقابل این تلاش‌ها، کار و تلاش در راه حق و شهیدان را مضعف کنید.

دیپلماسی

دیدار ظریف و اشرف غنی

وزیر خارجه کشورمان با رئیس‌جمهور افغانستان دیدار و گفت‌وگو کرد. محمد جواد ظریف که جهت شرکت در کنفرانس وزرای خارجه قلب آسیا در دوشنبه به سر می‌برد بعد از ظهر دیروز در دیدار با اشرف غنی رئیس‌جمهور افغانستان، روند صلح در این کشور، مسائل منطقه ای و روابط دوجانبه را مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار داد. در این دیدار رئیس‌جمهور افغانستان با قدردانی از مواضع جمهوری اسلامی ایران در قبال تحولات افغانستان، آمادگی کشورش برای گسترش روابط در همه عرصه‌ها و برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور را اعلام کرد. آینده صلح در افغانستان و جایگاه ایران در کمک به استقرار صلح و ثبات در جمهوری اسلامی افغانستان از دیگر موضوعات مورد گفت‌وگو در این دیدار بود.

واکش به پیشنهاد احتمالی آمریکا

نماینده‌ی دائمی ایران در سازمان ملل در پیامی یوتیبری به احتمال مطرح شدن پیشنهاد جدیدی از سوی واشنگتن درباره ابراهام و کاهش تحریم‌ها واکنش نشان داد. در پیام یوتیبری نماینده‌ی ایران در سازمان ملل که بامداد امروز منتشر شده، آمده است: ایران درباره موضوعات باعضای باقیمانده در برنامه جامع اقدام مشترک در ارتباط است. برای پیوستن مجدد آمریکا به برجام هیچ پیشنهادی نیاز نیست این تنها نیازمند تصمیمی سیاسی توسط آمریکا برای اجرای کامل و فوری عالم شهیدیی که در محراب عبادت تمامی تعهدات تحت توافق و پایبندی به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است. نشریه یوتیبتیکو به نقل از منابع مطلع اعلام کرد که آمریکا در صدسات تا برای آغاز مذاکرات با ایران به زودی پیشنهادی را ارائه دهد. این نشریه در گزارشی به نقل از دو منبع مطلع نوشت که دیدار بایدن طی هفته جاری قصد دارد پیشنهاد جدیدی را برای آغاز مذاکرات با ایران ارائه دهند.

گره‌گشایی از مشکلات مردم

معاون اول قوه قضائیه در حاشیه سفر به لرستان اظهار کرد: در این سفر استانی دیدار حضوری مسئولان عالی‌قوه قضاییه با مردم انجام خواهد شد. محسنی زاده گفت: در این ملاقات صحبت‌های صورت‌های مردم شنیده و مشکلات آنها بررسی و در صورتی که حق با آنها باشد احقاق حق می‌شود وی افزود: این احقاق حق نیاز به بررسی دارد و در فعل مجلس نمی‌شود قضاوت کرد باید صحبت‌های آنها شنیده و نوشته‌های آنها بررسی شود. آقای اضافه کرد: تأخیر در رسیدگی به پرونده‌ها، تأخیر و یا عدم اجرای احکام، رسیدگی مجدد و اعمال ماده ۴۷۷ خصوص پرونده‌ها، ماندن ناراضیانی از برخورد برخی قضات و یا کارکنان دادگستری از جمله مشکلات مردم است. وی با بیان اینکه برخی از او موارد نیاز به امور قضائی نیست و مشکل آنها جای دیگر است، افزود: برخی مشکلات مربوط به بانک‌ها و به‌دکاران است که تلاش می‌شود به آنها کمک شود تا دچار رکود و تعطیلی نشوند. معاون اول قوه قضائیه بیان کرد: قوه قضائیه همانند سال گذشته و امسال به هر مقدار که می‌شود تلاش می‌کنیم که مشکلات مردم گره‌گشایی شود.

دشمن تحریم‌ها

را بر دارد یا بر ندارد، پیروزم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار داشت: بیان این حقیقت، هم دشمنان را آگاه می‌کند و هم دوستان که ما به نقطه‌ای رسیدهایم که اگر دشمن تحریم‌ها را بردارد یا برنارد، پیروز هستیم، در واقع رهبر ملت، کار را برای دشمن به آنگارسانده‌اند و عاقبت دشمن را در دست خود داریم. سردار سر لشکر حسین سلامی گفت: ما در حال کاهش شدید فشار ناشی از تحریم‌ها هستیم لذا اگر دشمن تسلیم شود و تحریم‌ها بردارد، بار دیگر بر حربه دشمن پیروز شده‌ایم و اگر تحریم‌ها را برنارند نیز به خود کفایی مطلق می‌رسیم و نقشه عزت‌مان را کامل خواهیم کرد؛ در واقع دیگر از میدان تأثیر دشمن آزاد شده‌ایم و این رویداد در آستانه سال ۱۴۰۰ نشانه بزرگی برای پیروزی ملت ماست. وی تصریح کرد: ما عجله نداریم، به تحریم بی‌اعتناییم و به برجام نیز احتیاجی نداریم، با هم در میدان می‌ماییم و دست به دست هم پیش می‌رویم تا ایران را با این تمدن بزرگ بسازیم.

علیرضا پناهیان:

ملت در امتحان انتخابات سر بلند شونده، امام زمان ظهور می‌کنند

روحانی معروف و مستنصب به جناح محافظه‌کار گفت: من نمی‌دانم که در زمان امام زمان هم رأی‌گیری خواهد بود یا نه ولی رأی‌گیری امروز امتحانی است برای جامعه ما یا نه؟ علیرضا پناهیان در گفت‌وگو با فارس تصریح کرد: رأی‌گیری و انتخابات بیشتر از اینکه بخواد جامعه ما را آباد کند، می‌تواند جهان را آزاد کند. چون یک قوم برجسته و قوی مثل ملت ایران، اگر از حضور در رأی‌گیری‌ها و در امتحان انتخابات، سر بلند بیرون نیاید، باید در انتخاباتشان نماندند، کافه است برای اینکه حضرت ظهور کنند و آن قوم را الگو قرار دهند و این معنا را در سراسر جهان گسترش دهند. هیچ وقت در روایات نفر موبند که همه ملت‌ها اگر آباد و آزاد و عالی شود حضرت ظهور خواهند کرد. عده‌ای اگر پای رکاب حضرت می‌نشینان خوب بایستند، تمام است. این‌ها خود مسیره و مرامشان جهان را آزاد خواهند کرد. پس مقوله مهدویت را یک مقوله اولاً سیاسی باید تلقی کرد و اقدام برای ظهور و مقدمه‌سازی برای فرج را اقدامی سیاسی دانست که یک نمونه‌اش اتفاق بیفتد، سپاه حضور دارد، سیل و زلزله عموکلرد را می‌بینند کمک‌هایی که در بحران‌ها می‌شود راه‌هایی که ساخته می‌شود کارهای جهانی که در پرونده ایشان را بسپار نورانی کند.